
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO                 il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 54, commi 3 e 4, lett. a); 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti pubblici; 

VISTE  le norme di recepimento delle Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014 e gli 

atti attuativi al predetto D.Lgs. 50/2016; 

RILEVATA  l’esigenza di integrare il parco mezzi di REA mediante la fornitura in acquisto di 

spazzatrici termiche da adibire al pubblico servizio di igiene urbana; 

DATO ATTO   che RetiAmbiente S.p.A., in forza del combinato disposto dell’art. 4 del 

Regolamento Infragruppo e dell’art.7 del Contratto tra RetiAmbiente e le Società 

da essa controllate (SOL), ha indetto ed aggiudicato una procedura aperta 

finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro, suddiviso in due Lotti, con un unico 

operatore economico avente ad oggetto l’affidamento della fornitura in acquisto di 

spazzatrici termiche standard e veloci, assumendo altresì le funzioni di Stazione 

Appaltante in nome e per conto, oltre che per sé medesima, anche per le SOL da 

essa interamente controllate; 

DATO ATTO che sono stati determinati in via previsionale i fabbisogni in termini di quantitativi 

presunti massimi di mezzi da fornire per ciascuna SOL, durante la vigenza di detto 

Accordo Quadro, stimati in base alle esigenze di gestione del servizio di igiene 

urbana sul territorio ed alle richieste avanzate dalle Amministrazioni comunali in 

merito alle modalità di esecuzione dei servizi di raccolta differenziata ed alle 

quantità dei medesimi beni utilizzate negli anni pregressi; 

DATO ATTO dei fabbisogni stimati di REA SpA nell’ambito dell’Accordo Quadro di che trattasi: 

Prot. nr. : 1933/2024 del 25/03/2024  Pag. 1 di 4



 

 
 

 Pagina 2 di 4 www.reaspa.it 
 

LOTTO 1 – SPAZZATRICI TERMICHE STANDARD - CIG PADRE 9592660175 

SOL  Quantitativo massimo 

presunto durante la 

vigenza dell’AQ 

IMPORTO 

IVA 

/imposte/contributi ed 

oneri della sicurezza da 

interferenza ESCLUSI 

Importo complessivo per la 

durata massima dell’AQ 

IVA 

/imposte/contributi ed 

oneri della sicurezza da 

interferenza ESCLUSI 

REA S.p.A  6 € 158.400,00 € 950.400,00 

 

LOTTO 2 – SPAZZATRICI TERMICHE VELOCI - CIG PADRE 9592822723 

SOL  Quantitativo massimo 

presunto durante la 

vigenza dell’AQ 

IMPORTO IVA 

/imposte/contributi ed 

oneri della sicurezza da 

interferenza ESCLUSI 

Importo complessivo per la 

durata massima dell’AQ 

IVA 

/imposte/contributi ed 

oneri della sicurezza da 

interferenza ESCLUSI 

REA S.p.A  4 € 170.625,00 € 682.500,00 

 

RILEVATO che all’esito delle operazioni di gara, l’offerta presentata dalla Ravo SpA è risultata 

quella economicamente più vantaggiosa e, pertanto, RetiAmbiente ha disposto 

l’aggiudicazione definitiva in suo favore; 

RILEVATO  che in data 08/09/2023 RetiaAmbiente SpA comunicava l’avvenuta sottoscrizione 

dell’Accordo Quadro con l’aggiudicatario Ravo S.p.A. per la durata di 24 mesi; 

TENUTO CONTO del fabbisogno complessivo di REA SpA come riportato nella tabella di cui 

sopra e precisato che detti quantitativi sono stati calcolati su stime di presunti 

fabbisogni futuri, tali da intendersi in alcun modo impegnativi e/o vincolanti, né per 

RetiAmbiente né per le SOL, e non rappresentano il minimo contrattuale, potendo 

subire variazioni, in aumento o in diminuzione, in relazione al reale fabbisogno, 

dettato dalle specifiche esigenze di erogazione del servizio pubblico di igiene 

urbana sul territorio; 

TENUTO CONTO dell'importo per l'acquisizione pari a complessivi € 1.632.900,00 oltre € 100,00 

per oneri della sicurezza da interferenza;  

RILEVATO   che REA SpA per il proprio attuale fabbisogno intende al momento attivare sul 

Lotto 1 sopra indicato un Contratto Esecutivo avente ad oggetto la fornitura di n. 2 

Spazzatrici termiche standard e sul Lotto 2 un Contratto Esecutivo avente ad 

oggetto la fornitura di n. 4 Spazzatrici termiche veloci; 

Prot. nr. : 1933/2024 del 25/03/2024  Pag. 2 di 4



 

 
 

 Pagina 3 di 4 www.reaspa.it 
 

DATO ATTO   della previa acquisizione dei CIG derivati relativi all’immediato fabbisogno di n° 2 

Spazzatrici termiche standard pari a € 316.800,00 oltre € 50,00 per oneri della 

sicurezza da interferenza stimati per l’intero Lotto 1 per l’importo complessivo di 

€ 316.850,00 e di n° 4 Spazzatrici termiche veloci pari a € 682.500,00 oltre € 50,00 

per oneri della sicurezza da interferenza stimati per l’intero Lotto 2 per l’importo 

complessivo di € 682.550,00;  

DATO ATTO   che la piena legittimità dell'affidamento della fornitura è subordinata al 

mantenimento del possesso dei requisiti generali (di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 ed alle norme collegate) così come verificati dalla Capogruppo; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria per l’importo 

complessivo del fabbisogno presunto rappresentato nella tabella di cui sopra a cui 

dovranno aggiungersi gli oneri per la sicurezza da interferenza indicativamente 

stimati in € 50,00 per l’intero Lotto 1 e in € 50,00 per l’intero Lotto 2; 

 

DETERMINA 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento è nominato nella persona di Leonardo Mannari;  

che l’Accordo Quadro n. 85/2023 – Lotto 1 CIG PADRE 9592660175 avente ad oggetto la fornitura 

in acquisto di Spazzatrici termiche standard è affidato alla Ravo S.p.A. per un importo complessivo 

pari a € 316.800,00 oltre € 50,00 per oneri della sicurezza da interferenza e Lotto 2 CIG PADRE 

9592822723 avente ad oggetto la fornitura in acquisto di Spazzatrici termiche veloci è affidato alla 

Ravo S.p.A. per un importo complessivo pari a € 682.500,00 oltre € 50,00 per oneri della sicurezza 

da interferenza; 

che il Responsabile Unico del Procedimento ha provveduto ad acquisire i CIG derivati A0544AA4BC 

per il Lotto 1 e A0544C17B6 per il Lotto 2 per i suddetti Contratti Esecutivi e, nei limiti dell’importo 

massimo riportato in tabella oltre oneri sicurezza da interferenza, provveda ad acquisire i CIG derivati 

per gli eventuali ulteriori Contratti Esecutivi per cui si presenti l’effettivo fabbisogno; 

restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori, ivi comprese e specialmente le 

attestazioni rese dall'operatore sul possesso dei requisiti generali prescritti; 

relativamente all’immediato fabbisogno, i Contratti Esecutivi sono affidati e saranno eseguiti alle 

condizioni di seguito indicate e comunque, anche per quanto qui non dedotto, nel rispetto delle norme 

di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Oggetto Contratto Esecutivo su Lotto 1: fornitura in acquisto di n°2 Spazzatrici termiche standard; 

Prot. nr. : 1933/2024 del 25/03/2024  Pag. 3 di 4



 

 
 

 Pagina 4 di 4 www.reaspa.it 
 

✓ Oggetto Contratto Esecutivo su Lotto 2: fornitura in acquisto di n°4 Spazzatrici termiche veloci; 

✓ Importo affidato Contratto Esecutivo su Lotto 1: € 316.800,00 oltre € 50,00 per oneri della 

sicurezza da interferenza stimati per l’intero Lotto 1; 

✓ Importo affidato Contratto Esecutivo su Lotto 2: € 682.500,00 oltre € 50,00 per oneri della 

sicurezza da interferenza stimati per l’intero Lotto 2; 

✓ Durata del Contratto Esecutivo Lotto 1: tempi di consegna n. 90 (novanta) giorni naturali e 

consecutivi dalla ricezione dell’ordine e garanzia su ciascuna spazzatrice per n. 48 (quarantotto) 

mesi offerti dall’Appaltatore in sede di gara e decorrenti dalla data del verbale di Collaudo 

Definitivo di cui al Capitolato Tecnico; 

✓ Durata del Contratto Esecutivo Lotto 2: tempi di consegna n. 90 (novanta) giorni naturali e 

consecutivi dalla ricezione dell’ordine e garanzia su ciascuna spazzatrice per n. 48 (quarantotto) 

mesi offerti dall’Appaltatore in sede di gara e decorrenti dalla data del verbale di Collaudo 

Definitivo di cui al Capitolato Tecnico; 

✓ Modalità di esecuzione: come da Contratto.  

 

Ai fini dell'affidamento e poi dell'esecuzione del contratto, il Responsabile Unico del Procedimento 

sarà coadiuvato dal personale di REA SpA e in particolare dal DEC, Stefano Cecchetti.  

 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

 

Il contratto sarà firmato dall’Amministratore Unico, entro sessanta giorni dall'affidamento, o 

contestualmente allo stesso, salva in ogni caso verifica sui presupposti e requisiti di legge.   

 

 

L’Amministratore Unico   

               Avv. Marco Giunti  
         

Prot. nr. : 1933/2024 del 25/03/2024  Pag. 4 di 4


		2024-03-25T12:08:10+0100
	MARCO GIUNTI




